
 

VÝBOR PRO PERSONÁLNÍ NOMINACE 

 

Čj. 20939/2023-UVCR 

ZÁZNAM O KONÁNÍ A PRŮBĚHU POHOVORU 

 

Členové Výboru přítomní pohovoru: 

Ing. Yvona Charouzdová, DBA, předsedkyně 

RNDr. Josef Postránecký, místopředseda 

Ing. Petr Špirhanzl, člen 

Ing. Luděk Pfeifer, CSc., člen 

PhDr. Jindřich Fryč, člen 

Mgr. Alena Lupjanová, sekretariát 

Jana Maxová, sekretariát 

 

Datum a místo konání pohovoru: 

2. května 2023, jednání se uskutečnilo online prostřednictvím platformy Webex  

Předkladatel: 

Ministerstvo financí 

Nominovaná osoba: 

Ing. Petr Hejduk  

Právnická osoba s majetkovou účastí státu: 

Česká exportní banka, a.s.  

Orgán: 

Představenstvo 



Průběh pohovoru: 

V úvodu pohovoru představil Ing. Pavel Hrbáček, zástupce ředitele odboru 
Strategické společnosti a investiční pobídky, jakožto zástupce předkladatele, 
nominovanou osobu. Důvodem nominace do funkce člena představenstva České 
exportní banky, a.s. (dále jen „ČEB, a.s.“) je vyhodnocení kandidáta jako 
nejvhodnějšího ve výběrovém řízení realizovaném na Ministerstvu financí. 

V rámci své prezentace nominovaná osoba seznámila členy Výboru pro personální 
nominace se svým profesním profilem, přičemž uvedla i své předpoklady pro výkon 
funkce člena představenstva. Následně nominant popsal produkty ČEB, a.s. a její 
postavení v českém bankovním sektoru. V další části prezentace se nominant 
věnoval strategickým cílům jmenované banky a oblastem jejího provozního rozvoje.  

V úvodu hodnotícího pohovoru byl nominant dotázán, která z jím dosud 
zastávaných pozic byla pro něj nejpřínosnější jak z hlediska odbornosti, tak 
současně i z hlediska řízení lidí. Poté nominant odpověděl na otázku, co jej motivuje 
k přechodu ze soukromé sféry do ČEB, a.s., jež je součástí systému státní podpory 
exportu a ekonomické diplomacie. Nominant rovněž reagoval na dotaz týkající se 
možného střetu zájmů, konkrétně, zda by v případě jmenování členem 
představenstva ČEB, a.s. ukončil své působení na pozici provozního ředitele Trinity 
bank, a.s. Následně byl nominant požádán o uvedení, v jakých oblastech spatřuje 
největší potenciál ČEB, a.s. Dále nominant vyjádřil osobní názor na možné 
propojení ČEB, a.s., Exportní garanční a pojišťovací společnosti, a.s. a Národní 
rozvojové banky, a.s. Nominant zodpověděl otázku, zda bude též jeho prioritou na 
pozici člena představenstva zabývat se i aktuálními provozními náklady. 
Diskutována byla také oblast vymáhání rizikových pohledávek.  

V závěru hodnotícího pohovoru byla rovněž zkoumána mediální minulost 
nominované osoby a její časové dispozice pro řádný výkon funkce člena 
představenstva. 

 

Stanovisko 

 

Výbor pro personální nominace (dále jen „Výbor“) posoudil veškeré doklady 
předložené v souladu s ustanovením § 13 nominačního zákona, zhodnotil úroveň 
prezentace nominované osoby, její dosavadní pracovní zkušenosti a její vzdělání 
vzhledem k charakteru a zaměření funkce, již by v případě úspěšné nominace měla 
zastávat. Výbor rovněž zhodnotil úroveň vystupování nominované osoby a její 
přesvědčivost v průběhu pohovoru, schopnost pohotově zodpovědět položené 
otázky a celkový přehled nominované osoby o činnosti právnické osoby 
s majetkovou účastí státu, do jejíhož orgánu byla osoba nominována. 

Výbor dále přihlédl k osobnostním předpokladům nominované osoby, k jejím 
schopnostem týmové spolupráce a schopnostem a zkušenostem v oblasti 
managementu. Hodnocena byla rovněž úroveň zkušeností s řízením a vedením 



kolektivu, znalosti a odpovídající praxe v oblasti předmětu podnikání nebo činnosti 
právnické osoby s majetkovou účastí státu a finanční znalosti nominované osoby.  

Výbor rovněž vyhodnotil mediální obraz nominované osoby se zvláštním ohledem 
na možné riziko negativní publicity v její minulosti, posoudil schopnost nominované 
osoby řádně vykonávat funkci, do níž byla nominována s ohledem na její časové 
dispozice, a konečně přihlédl též k potenciálnímu riziku střetu zájmů při  výkonu 
funkce, do níž byla posuzovaná osoba nominována. 

Na základě zhodnocení všech výše uvedených kritérií ve všech vzájemných 
souvislostech Výbor pro personální nominace  

doporučuje 

vyslovit s navrhovanou personální nominací souhlas. 

 

 

Ing. Yvona Charouzdová, DBA v. r. 

předsedkyně Výboru 
pro personální nominace 

 



Petr Hejduk 
 

Státní příslušnost: Česká republika   

O MNĚ  
Mám více než 25 let zkušeností na různých pozicích firemního i osobního bankovnictví a
finančních služeb, a to zejména z bankovního provozu a oblasti informačních technologií,
compliance, AML a budování provozních center. Podílel jsem se na řízení mezinárodních
IT projektů  z pohledu navazujících provozních procesů,  a to včetně  jejich reorganizace,
racionalizace a standardizace v různých jurisdikcích (CEE, Rusko a Střední východ). Mám
zkušenosti a manažerské dovednosti v oblasti řízení jednotlivců a týmů, a to jak v malé
firmě do 100 zaměstnanců tak i v organizaci s několika tisíci zaměstnanci. Podílel jsem se
na  řízení  rozsáhlých  projektů  nákupu  a  implementace  informačních  systémů  jako
například  implementace  účetního  systému  SAP  ve  státní  správě.  Zabývám  se
problematikou reorganizace a restrukturalizace, a to jak s důrazem na další rozvoj, tak i
na optimalizaci procesů a úsporu nákladů.
 

PRACOVNÍ ZKUŠENOSTI  
[ 01/12/2022 – Aktuální ]  Výkonný ředitel 

mediaport solutions s.r.o. 

Město: Praha 
Země: Česko 
Řízení společnosti jako dodavatele IT služeb pro společnosti skupiny SAB a Trinity bank
a.s. Odpovědnost za plánování kapacit a jejich nábor, strategii a řízení projektů a finanční
řízení společnosti.

[ 01/05/2021 – Aktuální ]  Předseda představenstva 

SAB o.c.p., a.s. 

Město: Bratislava / Praha 
Země: Slovensko 
Podíl na řízení společnosti a to zejména v oblasti finančního řízení, strategie a
compliance. Pod mým vedením se společnost stala aktivním členem Burzy cenných
papírů Praha a získala licenci pro obchodování na vlastní účet.

[ 01/08/2018 – Aktuální ]  Provozní ředitel 

SAB Financial Group a.s. 

Město: Praha 
Země: Česko 
Řízení oblasti provozu a IT v rámci společností ve skupině SAB (zejména SAB Finance a
FCM Bank). Moje odpovědnost zahrnuje IT projekty a provoz informačních systémů,
platební styk, vypořádání obchodů a compliance.

[ 01/10/2018 – Aktuální ]  Provozní ředitel 

Trinity bank a.s. 

Město: Praha 
Země: Česko 



V rámci odpovědnosti za oblast provozu a IT ve skupině firem majetkově propojených se
společnostmi finanční skupiny SAB jsem také odpovědný za oblast bankovního provozu
(platební styk, vypořádání obchodů Treasury, projektová kancelář a bankovní produkty) a
IT ve společnosti Trinity Bank a.s.

[ 11/2018 – 31/01/2022 ]  Výkonný ředitel 

SAB Finance a.s. 

Město: Zlín 
Země: Česko 
Odpovědnost za řízení chodu společnosti a její finanční řízení. Dále odpovědnost za
funkčnost řídícího a kontrolního systému (zejména compliance) a za komunikaci s ČNB.
Prioritou bylo zajištění dlouhodobé udržitelnosti strategie zavedením nového produktu
(FX Forward) a obchodní platformy ProStream.

[ 03/2018 – 07/2018 ]  Poradce v oblasti compliance 

SAB Finance a.s. 

Město: Zlín 
Země: Česko 
Realizace projektu nastavení systému a pracovních postupů v oblasti compliance a to
zejména v oblasti boje proti legalizaci výnosů z nelegálních činností a praní špinavých
peněz. Projekt zahrnoval nejen změnu metodických postupů, ale také vybudování
automatizovaného systému pro zprávu KYC (znej svého klienta) informací o klientech, a
detekci a správu podezřelých aktivit plynoucích z uzavíráním devizových obchodů s
klienty.

[ 07/2017 – 12/2017 ]  Ústřední ředitel 

Česká správa sociálního zabezpečení 

Město: Praha 
Země: Česko 
Běžné řízení chodu této finančně správní instituce zejména s důrazem na zvýšení
efektivnosti řízení na úrovni ústředí ČSSZ. Dále na dokončení významných výběrových
řízení na zakázky v oblasti informačních technologií a celkovou stabilizaci situace v IT. V
oblasti řízení lidských bylo mimo jiné potřeba stabilizovat situaci v úseků interního auditu
a v úseku personálním.

[ 25/08/2016 – 21/02/2018 ]  Člen dozorčí rady 

Zdravotní pojišťovna ministerstva vnitra České republiky 

Město: Praha 
Země: Česko 
Aktivní podíl na činnosti dozorčí rady ZPMV zejména v oblasti posuzování a schvalování
finančních plánů a při výběrových řízeních.

[ 04/2016 – 12/2017 ]  Náměstek pro řízení sekce řízení úřadu 

Ministerstvo práce a sociálních věcí 

Město: Praha 
Země: Česko 
Řízení agendy, která zahrnovala hospodářskou správu a provozní chod ministerstva,
oblast řízení jak vlastních investic ministerstva, tak investic podřízených organizací (Úřad
práce, ČSSZ). Řízení projektové kanceláře, která realizovala podpůrné projekty
financované v rámci čerpání prostředků z Evropského sociálního fondu a zároveň i další
významné projekty v rámci činnosti ministerstva. Statutární odpovědnost za řízení
Výzkumného ústavu práce a sociálních věcí a Fondu dalšího vzdělávání (stabilizace
finančního řízení a celková reorganizace). 



[ 10/2014 – 03/2016 ]  Vrchní ředitel pro ekonomiku 

Ministerstvo práce a sociálních věcí 

Město: Praha 
Země: Česko 
Poradce  náměstka  pro  ekonomiku  a  evropské  fondy  s  pověřením  k  implementaci
standardních metod finančního řízení (controllingu) do procesů  ministerstva. Následné
jmenování (1.12.2014) vrchním ředitelem pro ekonomiku a správcem rozpočtu kapitoly
ministerstva  s  manažerskou  odpovědností  za  odbor  rozpočtu,  odbor  účetnictví  a
finančního  výkaznictví,  odbor  kontrolingu  a  finančního  řízení  investic  a  za  statistické
pracoviště MPSV. Odpovědnost za přípravu rozpočtu kapitoly včetně souvisejících jednání
a jeho následné předložení gesčnímu výboru PS PČR.
Odpovědnost  za  implementaci  nového  účetního  systému  ministerstva,  nastavení
manažerského informačního systému a jeho napojeného na účetní a agendové systémy
ministerstva a podřízených organizací.

[ 06/2010 – 07/2014 ]  Ředitel programu pro region EMEA 

Citibank Europe plc. 

Město: Londýn 
Země: Spojené království 
Provozní/projektový ředitel pro implementaci bankovních systémů - region EMEA.
Odpovědnost za transformační projekty s hlavním zaměřením na implementaci nového
regionálního/globálního bankovního systému pro osobní bankovnictví včetně
implementace změn provozních a obchodních procesů s důrazem na spokojenost
koncových klientů, identifikaci a sledování finančních i nefinančních efektů implementace
a dále zajištění efektivního kontrolního systému pro nově zaváděné procesy.

[ 08/2008 – 05/2010 ]  Provozní ředitel ČR a SK 

Citibank Europe plc. 

Město: Praha 
Země: Česko 
Řízení  oblasti  bankovního  provozu  a  IT.  Hlavním  úkolem  byla  integrace  provozních
procesů  pro  retailové  a  korporátní  bankovnictví  (platební  styk,  správa  klientů,  atd.),
odstranění duplicitních procesů a neefektivních pracovních postupů spojených původním
odděleným provozem a informačními technologiemi.

[ 01/2008 – 07/2008 ]  Ředitel compliance 

Citibank Europe plc. 

Město: Praha 
Země: Česko 
Řízení procesů v oblasti AML a KYC. Odpovědnost za soulad veškerých obchodních aktivit
banky s legislativním rámcem České republiky i s ostatními relevantními pravidly a
předpisy.

[ 01/08/2007 – 20/02/2015 ]  Likvidátor společnosti 

Citileasing, s.r.o. 

Město: Praha 
Země: Česko 
Odpovědnost za ukončení činnosti a likvidaci společnosti v rámci strategie holdingové
společnosti Citigroup Overseas Investment Corporation.



[ 07/2006 – 01/2008 ]  Provozní ředitel CEE 

Citibank Zrt 

Město: Budapešť 
Země: Maďarsko 
Řízení úseku bankovního provozu a informačních technologií v oblasti firemního
bankovnictví v regionu střední a východní Evropy (Maďarsko, Česká republika, Slovensko,
Rumunsko, Bulharsko). Odpovědnost za veškeré provozní procesy a informační
technologie banky pro firemní klientelu v regionu včetně implementace a standardizace
bankovních systémů a postupů.

[ 11/2005 – 09/2006 ]  Člen představenstva 

Citibank a.s. 

Město: Praha 
Země: Česko 
Člen představenstva odpovědný za oblast řízení bankovního provozu a IT. Odstoupení z
důvodu odchodu do zahraničí. 

[ 07/1998 – 10/2005 ]  Manažer bankovního provozu 

Citibank a.s. 

Město: Praha 
Země: Česko 
Vedení provozních oddělení banky a to zejména v oblasti platebního styku, vypořádání
obchodů s cennými papíry a deriváty, zpracování úvěrů a vedení účtů včetně provozu
pobočkové sítě 

[ 1996 – 06/1998 ]  Vedoucí oddělení vypořádání obchodů s cennými papíry 

ABN AMRO Bank N.V. pobočka Praha 

Město: Praha 
Země: Česko 
Vedení týmu odpovědného za vypořádání burzovních obchodů a správu cenných papírů 

[ 1995 – 1996 ]  Specialista vypořádání obchodů 

Burza cenných papírů Praha 

Město: Praha 
Země: Česko 
Specialista pro vypořádání obchodů a kontrolu procesů.

[ 1993 – 1995 ]  Pracovník vypořádání obchodů 

Burzovní registr cenných papírů s.r.o. 

Město: Praha 
Země: Česko 
Odpovědnost za proces vypořádání burzovních obchodů a následné účetní operace a za
rozvoj informačního systému pro vypořádání obchodů.



Další jazyk(y): 

angličtina 
POSLECH C2 ČTENÍ C2 PSANÍ C2 

SAMOSTATNÝ ÚSTNÍ PROJEV C2 MLUVENÁ KOMUNIKACE C2 

VZDĚLÁNÍ A ODBORNÁ
PŘÍPRAVA  

[ 09/1989 – 09/1994 ]  Vysokoškolské vzdělání 

Vysoká škola ekonomická, Fakulta financí  

Adresa: nám. W. Churchilla 1938/4, 13067, Praha 3, Česko 

[ 08/1992 – 12/1992 ]  Diplom - mezinárodní studia 

University of Copenhagen  

ZNALOST JAZYKŮ  
Mateřský jazyk/jazyky: čeština 

ZÁJMY A KONÍČKY  
Letecké modelářství, sport, rodina 


	Petr
        Hejduk
	O MNĚ
	PRACOVNÍ ZKUŠENOSTI
	Výkonný ředitel
	Předseda představenstva
	Provozní ředitel
	Provozní ředitel
	Výkonný ředitel
	Poradce v oblasti compliance
	Ústřední ředitel
	Člen dozorčí rady
	Náměstek pro řízení sekce řízení úřadu
	Vrchní ředitel pro ekonomiku
	Ředitel programu pro region EMEA
	Provozní ředitel ČR a SK
	Ředitel compliance
	Likvidátor společnosti
	Provozní ředitel CEE
	Člen představenstva
	Manažer bankovního provozu
	Vedoucí oddělení vypořádání obchodů s cennými papíry
	Specialista vypořádání obchodů
	Pracovník vypořádání obchodů

	VZDĚLÁNÍ A ODBORNÁ PŘÍPRAVA
	Vysokoškolské vzdělání
	Diplom - mezinárodní studia

	ZNALOST JAZYKŮ
	angličtina

	ZÁJMY A KONÍČKY
	Letecké modelářství, sport, rodina



